
  
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

 

(Совет города Мончегорска) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.01.2011 N  3 

город Мончегорск 

О внесении изменений в решение Совета города  

Мончегорска от 20.08.2009 N 68 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом города Мончегорска, Совет города Мончегорска 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета города Мончегорска от 20.08.2009 N 

68 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",  

преамбулу  читать в следующей редакции: 

"В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

Указом Президента РФ от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", 

Законом Мурманской области от 26.10.2007 N 898-01-ЗМО "О противодействии 

коррупции в Мурманской области", Уставом города Мончегорска". 

2. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 



несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета города Мончегорска от 

20.08.2009 N 68, изложить в новой редакции (приложение). 

3. Администрации города Мончегорска принять меры, направленные на 

решение вопросов, связанных с реализацией настоящего решения, предусмотрев 

внесение необходимых изменений в ранее принятые муниципальные правовые акты. 

4. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете "Мончегорский 

рабочий" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления. 

 

 

 

 

Мэр города Мончегорска Е.М. Рухлов



Утвержден 

решением Совета города Мончегорска  

от 28.01.2011 N 3 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы,  при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей 

  
1. Должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

города Мончегорска, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в 

Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области от 29.07.2007 N 

860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области" к высшей, главной 

и ведущей группам должностей муниципальной службы. 

2. Должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

города Мончегорска (все группы должностей муниципальной службы), исполнение 

должностных обязанностей по которым предусматривает: 

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями функций представителя соответствующего органа местного 

самоуправления города Мончегорска либо организационно-распорядительных или 

административно-хозяйственных функций; 

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; 

- управление муниципальным имуществом; 

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; 

- хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

__________________________ 


